Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 219/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SEJA FEITO CONTRAPISO E PISO NA ÁREA SITUADA AO LADO

DA ACADEMIA DA PRAÇA SAUDÁVEL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido que

seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que seja feito o

contrapiso e o piso na área situada ao lado da academia da praça saudável.

Justificativa

Justifica-se o pedido como uma forma de garantir bem-estar e qualidade de vida para as pessoas que

frequentam a nova praça, principalmente pelo fato do número de pessoas que tem frequentado o local estar

aumentando cada vez mais e o referido local ser de terra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de julho de 2023.

LENEANDRO BRAGA GOULART (ANU)

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/